Con fecha 06 de Setiembre de 2010, la Entidad y el Contratista suscribieron el
Contrato N° 761-2010-GRJ/UEIM para la supervisión de la obra:
"MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA IEP
POLlTECNICO REGIONAL DEL CENTRO EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN",
por un monto contractual de SI. 205,743.82 (Doscientos Cinco Mil Setecientos
Cuarenta y Tres con 82/100 Nuevos soles), bajo el sistema de SUMA Al2ADA,
por el plazo de 255 días calendarios; ello al haberle sido otorgada la Buena Pro en
el Concurso Público W 005-2010-GRJ~CE-S (Primera Convocatoria), realizado por
la Entidad. Dicho contrato fue materia de adenda según documento de fecha 30 de

[...]

Gerencia Regional de Infraestructura N° 074~2011-G.R.-JUNIN1/GRI de fecha 20
de junio del 2011, por el cual la ENTIDAD resolvió el Contrato de Supervisión N°
761-2010-GRJ/UEIM.

b. Determinar si corresponde o no, que la ENTIDAD cumpla con pagar la suma
ascendente a SI. 18,722.69 (Dieciocho mil setecientos veintidós con 69/100
Nuevos Soles-9 a favor del CONTRATISTA, por los servicios de supervisión
pre4stados desde el 01 de junio del 2011 hasta la fecha de resolución del
contrato ocurrida el 22 de junio del 2011.

c. Determinar si corresponde o no, que la ENTIDAD cumpla con pagar los

[...]

ejecución de Laudo Arbitral.

d. Determinar si corresponde o no, que la ENTIDAD cumpla con devolver la
garantía de fiel cumplimiento, descontada de las valorizaciones anteriormente
pagadas, la cual equivale al diez (10%) del contrato, por un monto ascendente a
S/20,574.38 (Veinte mil quinientos setenta y cuatro con 38/100 Nuevos Soles).

e. Determinar si corresponde o no, que la ENTIDAD otorgue la conformidad del
servicio brindado, durante el periodo del 28/01/2011 al 22/06/2011.

f. En caso se declare fundado el punto N° 1, determinar si corresponde o no, que
la ENTIDAD asuma los daños y perjuicios (dai'io emergente y lucro cesante)
derivados de la resolución del contrato, suma que asciende a S/ 81, 886.04
(Ochenta y un mil ochocientos ochenta y seis con 04/100 Nuevos Soles).

g. Determinar si corresponde o no, ordenar a la ENTIDAD que asuma el pago de
las costas y costos del proceso.

Acto seguido habiéndose admitido y tenido por actuados los medios probatorios de las
partes, que son todos documentales, se establece el saneamiento probatorio.